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Barotropik modellerBarotropik modeller

Siklon ve antisiklonlarda izobar Siklon ve antisiklonlarda izobar 
ve izotermler kesive izotermler kesişşmiyorlarsa bu miyorlarsa bu 
modellere barotropik modeller modellere barotropik modeller 
denir. denir. ÖÖzellikle alzellikle alççak ak 
merkezlerle ele almerkezlerle ele alıınan bu nan bu şşekil o ekil o 
siklonun hareketinde bsiklonun hareketinde büüyyüük etki k etki 
yapar.yapar.
Barotropik siklonlarda Barotropik siklonlarda 
adveksiyon olmadadveksiyon olmadığıığından  ya hindan  ya hiçç
hareket etmezler ya da hareket etmezler ya da 
hareketleri hareketleri ççok azdok azdıır. Bu tip r. Bu tip 
modellerde genelde yer modellerde genelde yer 
seviyesindeki siklonlar ile yukarseviyesindeki siklonlar ile yukarıı
atmosfer seviyesindeki siklonlar atmosfer seviyesindeki siklonlar 
bulunduklarbulunduklarıı bböölgede glgede güünlerce nlerce 
hareketsiz kalhareketsiz kalıırlar. rlar. 



Baroklinik modellerBaroklinik modeller

Siklon ve antisiklonlarda Siklon ve antisiklonlarda 
izobar ve izotermler izobar ve izotermler 
birbirleriyle kesibirbirleriyle kesişşiyorlarsa iyorlarsa 
didiğğer bu tip modeller er bu tip modeller 
baroklinik modellerdir. Bu baroklinik modellerdir. Bu 
tipteki siklonlar tipteki siklonlar 
hareketlidir. Yer hareketlidir. Yer 
seviyesindeki siklon ve seviyesindeki siklon ve 
antisiklonlar yukarantisiklonlar yukarıı
seviyelerdeki siklon veya seviyelerdeki siklon veya 
antisiklonlarla geriye antisiklonlarla geriye 
dodoğğru eru eğğim yapan bir im yapan bir 
eksen eksen üüzerinde zerinde 
bulunurlar.Siklonlar dbulunurlar.Siklonlar düüşşen en 
ssııcaklcaklıık antisiklonlar artan k antisiklonlar artan 
ssııcaklcaklıık yk yöönnüünde ende eğğimlidir.  imlidir.  



Adveksiyon (yatay hava hareketi)Adveksiyon (yatay hava hareketi)

Adveksiyon, yatay hava hareketidir. Adveksiyon, yatay hava hareketidir. 
YukarYukarıı seviye haritalarseviye haritalarıında nda 
izobarlarla, izotermler kesiizobarlarla, izotermler kesişşirse o irse o 
bböölgelerde adveksiyon vardlgelerde adveksiyon vardıır. r. 
İİzobarlar boyunca akan rzobarlar boyunca akan rüüzgarlar zgarlar 
adveksiyon noktalaradveksiyon noktalarıına ya daha sna ya daha sııcak cak 
ya da daha soya da daha soğğuk hava tauk hava taşışırlar.rlar.



SoSoğğuk adveksiyonuk adveksiyon
Bir izobar dBir izobar düüşşüük dek değğerli izotermden yerli izotermden yüüksek ksek 
dedeğğerli izoterme doerli izoterme doğğru akru akııyorsa ve izobarlar ile yorsa ve izobarlar ile 
izotermler kesiizotermler kesişşiyorlarsa o noktada soiyorlarsa o noktada soğğuk uk 
adveksiyon vardadveksiyon vardıır denir. Sor denir. Soğğuk adveksiyon uk adveksiyon 
nedeni ile o noktannedeni ile o noktanıın izoterm den izoterm değğeri deri düüşşecektir.ecektir.



SSııcak adveksiyoncak adveksiyon
Bir izobar akBir izobar akışıışı yyüüksek deksek değğerli izotermden derli izotermden düüşşüük k 
dedeğğerli izoterme doerli izoterme doğğru ise ve izobarlar ile ru ise ve izobarlar ile 
izotermler kesiizotermler kesişşiyorlarsa kesiiyorlarsa kesişşme noktalarme noktalarıında nda 
ssııcak adveksiyon vardcak adveksiyon vardıır anlamr anlamıındadndadıır. O r. O 
noktalarnoktalarıın izoterm den izoterm değğerleri yerleri yüükselecektir.kselecektir.



Oluklar (Oluklar (TroflarTroflar--TroughTrough))
AlAlççak merkezlerde oluak merkezlerde oluşşan ve merkezden itibaren cep veya oluk an ve merkezden itibaren cep veya oluk 
gibi gibi ççevreye uzanan, basevreye uzanan, basıınnçç dedeğğerleri ierleri iççten dten dışışa doa doğğru artru artışış
ggöösteren modellerdir. Her yasteren modellerdir. Her yağışğışta bir cephe aranmamasta bir cephe aranmamasıına na 
rarağğmen cephesel dmen cephesel dışıışındaki yandaki yağışğışlarda bir oluk veya buna balarda bir oluk veya buna bağğllıı bir bir 
alalççak basak basıınnçç merkezi veya almerkezi veya alççak merkez aranmalak merkez aranmalııddıır. Oluklar r. Oluklar 
rrüüzgar akzgar akışıışına dona doğğru iru içç bbüükey kesik key kesik ççizgi ile belirlenir.izgi ile belirlenir.

OLUKLARDA ARANAN KISTASLAROLUKLARDA ARANAN KISTASLAR

Her olukta mutlaka rHer olukta mutlaka rüüzgar zgar şşiftininiftinin bulunmasbulunmasıı gerekir. Oluk gerekir. Oluk öönnüü ve ve 
gerisindeki rgerisindeki rüüzgarlara paralel zgarlara paralel ççizgiler izgiler ççizdiizdiğğimizde, bu imizde, bu ççizgilerin izgilerin 
kesikesişşmelerinden meydana gelen amelerinden meydana gelen aççıınnıın an aççıı ortayortayıından oluk hattndan oluk hattıınnıı
gegeççirmek gerekir.irmek gerekir.
AtAtıılan her olulan her oluğğun un üüzerinde, biraz zerinde, biraz öönnüü veya gerisinde izoterm oluveya gerisinde izoterm oluğğu u 
(so(soğğuk hava) guk hava) göörmemiz gerekir. Sormemiz gerekir. Soğğuk hava ile beslenmeyen uk hava ile beslenmeyen 
oluklar dolarak kaybolur.oluklar dolarak kaybolur.



YapYapıılarlarıına gna gööre oluklarre oluklar
ANA OLUKLARANA OLUKLAR

Bu oluklarBu oluklarıın n öönlerinde gnlerinde güüneybatneybatııllıı, arkalar, arkalarıında kuzeybatnda kuzeybatııllıı tam tam üüzerinde ise zerinde ise 
batbatııllıı (2700(2700oo) r) rüüzgar akzgar akışışlarlarıı vardvardıır. Tahminde esas ve aktif olan oluklar ANA r. Tahminde esas ve aktif olan oluklar ANA 
OLUKLAROLUKLAR’’ddıırr. Bu oluklar. Bu oluklarıın n öönnüünde gnde güüneybatneybatııllıı akakışışlar olmaslar olmasıı nedeniyle nedeniyle 
konvektif faaliyete mkonvektif faaliyete müüsaittir, basaittir, başşka bir ifade ile ka bir ifade ile öönlerinde dikine hareket vardnlerinde dikine hareket vardıır. r. 
Bu sahalar pozitif Bu sahalar pozitif vortisitivortisiti sahalarsahalarııddıır. Oluk gerisine gidildikr. Oluk gerisine gidildikççe pozitif e pozitif vortisitivortisiti
sahalarsahalarıınnıın yerini negatif n yerini negatif vortisitivortisiti sahassahasıı alalıır. Tam oluk r. Tam oluk üüzeri ise pozitif ve zeri ise pozitif ve 
negatif negatif vortisitivortisiti sahalarsahalarıınnıın birlen birleşşimi olan belirsiz sahalardimi olan belirsiz sahalardıır. Bu nedenle oluk r. Bu nedenle oluk 
üüzeri yazeri yağışğış tahmini ytahmini yöönnüünden limit sahalar olup yanden limit sahalar olup yağışğış olasolasııllığıığı % 50% 50’’dir.dir.

Oluk gerisi Oluk gerisi vortisitivortisiti sahalarsahalarıı ise rise rüüzgar akzgar akışışlarlarıınnıın kuzey ve kuzeybatn kuzey ve kuzeybatııllıı
olmasolmasıından ndan subsidanssubsidans sahalarsahalarııddıır. Ar. Aşşaağığı dodoğğru ru çöçökküüşşten dolayten dolayıı dikine faaliyetin dikine faaliyetin 
olmamasolmamasıınnıın nedeni ile oluk gerisinde aktivite yoktur ve yan nedeni ile oluk gerisinde aktivite yoktur ve yağışğış olasolasııllığıığı azdazdıır.r.



TALTALİİ OLUKLAROLUKLAR
ÖÖzellikle kopmuzellikle kopmuşş derin alderin alççak basak basıınnçç veya alveya alççak merkezlerde ana ak merkezlerde ana 
oluklaroluklarıın yann yanıı ssııra gra güüneybatneybatıı ––ggüüneydoneydoğğu, gu, güüneydoneydoğğu u –– kuzeydokuzeydoğğu, u, 
kuzeydokuzeydoğğu u –– kuzeybatkuzeybatııllıı rrüüzgar akzgar akışışlarlarıınnıın ve rn ve rüüzgar zgar şşiftininiftinin meydana meydana 
getirdigetirdiğği i üçüç adet tali oluk da atmak madet tali oluk da atmak müümkmküündndüür. Bundan da anlar. Bundan da anlaşışılacalacağığı
üüzere en fazla 4 adet oluk hattzere en fazla 4 adet oluk hattıı atatıılabilir. Tali oluklarda ana oluk kadar labilir. Tali oluklarda ana oluk kadar 
etkili aktivite, buna baetkili aktivite, buna bağğllıı olarak yaolarak yağışğış yoktur. Diyoktur. Diğğer bir deyier bir deyişşle tali le tali 
oluklardaki yaoluklardaki yağışğışlar kuvvetli delar kuvvetli değğildir. ildir. ÖÖn ve arkalarn ve arkalarıındaki kuvvetli ndaki kuvvetli 
ssıırtlardan dolayrtlardan dolayıı hareket edemeyip hareket edemeyip istasyoneristasyoner olarak kalan alolarak kalan alççak ak 
merkezlerdeki hareket kmerkezlerdeki hareket küütlesel olmaytlesel olmayııp, ana ve tali oluklarp, ana ve tali oluklarıın yer n yer 
dedeğğiişştirmesi tirmesi şşeklindedir. eklindedir. ÖÖrnerneğğin in ööndeki tali olukla yer dendeki tali olukla yer değğiişştiren ana tiren ana 
oluk tali oluk olurken ana oluk gerisindeki tali oluk ana oluk doluk tali oluk olurken ana oluk gerisindeki tali oluk ana oluk durumuna urumuna 
ddüüşşer.  er.  



ŞŞekillerine gekillerine gööre oluklarre oluklar
KESKKESKİİN (V) OLUKLARN (V) OLUKLAR
İİzobarlarzobarlarıın (V) n (V) şşeklini aldeklini aldığıığı oluklardoluklardıır. Hareketleri oldukr. Hareketleri oldukçça a 
ssüüratli ve aktiftirler.ratli ve aktiftirler.ÇÇok hok hıızlzlıı hareketleri nedeni ile etkili hareketleri nedeni ile etkili 
fakat kfakat kıısa ssa süüreli yareli yağışğış bbıırakrakıırlar. Genelde oluk gerlar. Genelde oluk geççiişşi ile oluk i ile oluk 
sahassahasıınnıın dar olmasn dar olmasıı nedeniyle yanedeniyle yağışğışlar derhal kesilir. Bu lar derhal kesilir. Bu 
olukta rolukta rüüzgar zgar şşifti kuvvetlidir.ifti kuvvetlidir.



YAYVAN OLUKLARYAYVAN OLUKLAR
RRüüzgar zgar şşiftininiftinin az olduaz olduğğu geniu genişş bir alana yaybir alana yayıılan lan 
oluklardoluklardıır. Bu oluklarda hareket az, aktiviteleri de r. Bu oluklarda hareket az, aktiviteleri de 
azdazdıır. (U) harfine benzer r. (U) harfine benzer şşekilleri vardekilleri vardıır. Oluk r. Oluk 
eteklerinde genellikle hadise yoktur.eteklerinde genellikle hadise yoktur.



SSıırtlar (rtlar (RidgeRidge))

BasBasıınnçç dedeğğerleri ortaserleri ortasıında ynda yüüksek, dil ksek, dil 
ggöörrüünnüümlmlüü, arkas, arkasıında gnda güüneybatneybatıı
öönnüünde kuzeybatnde kuzeybatııllıı rrüüzgarlarzgarlarıı olan ve olan ve 
rrüüzgar zgar şşifti bu ifti bu şşekilde oluekilde oluşşan an 
modellerdir. Rmodellerdir. Rüüzgar dzgar döönnüüşşleri leri 
antisikloniktir. Her santisikloniktir. Her sıırtrtıın beslendin beslendiğği i 
bir sbir sııcak hava cak hava üüzerinde zerinde öönnüünde ve nde ve 
gerisinde sgerisinde sııcak dili vardcak dili vardıır. Sr. Sıırtlar krtlar kıırrıık k 
ççizgilerle belirtilirler.izgilerle belirtilirler.



ŞŞekillerine gekillerine gööre sre sıırtlarrtlar
KESKKESKİİN SIRTLARN SIRTLAR
İİzobarlarzobarlarıı oldukcaoldukca daralan bir dil daralan bir dil şşeklinde eklinde 
uzanan suzanan sıırtlardrtlardıır.r.



BASIK SIRTLARBASIK SIRTLAR
İİzobar aralzobar aralııklarklarıı aaççıık, sk, sıırt sahasrt sahasıı genigenişş olan olan 
ssıırtlardrtlardıır. Bu tip sr. Bu tip sıırtlar sortlar soğğuk adveksiyon uk adveksiyon 
tesiri ile sotesiri ile soğğuk havalar tarafuk havalar tarafıından fazlaca ndan fazlaca 
etkilenmezler. etkilenmezler. 



BekingBeking ve ve veeringveering durumlardurumlarıı

BekingBeking ve ve veeringveering durumlardurumlarıı oluk ve oluk ve 
ssıırtlarrtlarıın yerlerinin don yerlerinin doğğru bir ru bir şşekilde ekilde 
saptanmassaptanmasıı iiççin in öönemli bir etkendir. nemli bir etkendir. 
AyrAyrııca adveksiyon durumlarca adveksiyon durumlarıınnıın n 
saptanmassaptanmasıı iiççin de gerekir. Bu in de gerekir. Bu 
istasyonda gerek yer ristasyonda gerek yer rüüzgarzgarıınnıın n 
gerekse dikey rgerekse dikey rüüzgarlarzgarlarıın n bekingbeking ve ve 
veeringveering yapmalaryapmalarıı o istasyonu o istasyonu 
etkileyecek adveksiyonun cinsini etkileyecek adveksiyonun cinsini 
tespit etmek itespit etmek iççin gereklidir. in gereklidir. 



BekingBeking durumudurumu
RRüüzgarzgarıın zamana ve mekana ban zamana ve mekana bağğllıı olarak saatin tersi istikamette olarak saatin tersi istikamette 
ddöönnüüşş yapmasyapmasııddıır. Bu durum bir istasyonun yer veya yr. Bu durum bir istasyonun yer veya yüüksek ksek 
seviye rseviye rüüzgarzgarıınnıın zamanla siklonik dn zamanla siklonik döönnüüşş yapmasyapmasıı şşeklinde de eklinde de 
olabilir (Oluk olabilir (Oluk öön ve arkasn ve arkasıındaki rndaki rüüzgarlarzgarlarıın yaptn yaptığıığı ddöönnüüşşler gibi).ler gibi).
Gerek bir istasyonun yer veya yGerek bir istasyonun yer veya yüüksek seviye rksek seviye rüüzgarlarzgarlarıınnıın, n, 
gerekse farklgerekse farklıı istasyonlaristasyonlarıın rn rüüzgarlarzgarlarıınnıın n bekingbeking yapmasyapmasıı o o 
istasyon iistasyon iççin bir oluk veya siklonik merkezin yaklain bir oluk veya siklonik merkezin yaklaşışımmıınnıı ve hava ve hava 
ssııcaklcaklığıığınnıın dn düüşşeceeceğğini gini göösterirsterir

Bir istasyonda zamana bağlı
beking

Üç istasyonda alana bağlı beking



VeeringVeering durumudurumu
RRüüzgarzgarıın zamana ve mekana ban zamana ve mekana bağğllıı olarak saat istikametinde olarak saat istikametinde 
ddöönnüüşş yapmasyapmasııddıır. Bir istasyonun yer veya yr. Bir istasyonun yer veya yüüksek seviye ksek seviye 
rrüüzgarlarzgarlarıınnıın antisiklonik dn antisiklonik döönnüüşş yapmasyapmasıı gibi, farklgibi, farklıı istasyonlaristasyonlarıın n 
rrüüzgarlarzgarlarıınnıın antisiklonik dn antisiklonik döönnüüşş yapmasyapmasıı şşeklinde de olur (seklinde de olur (sıırt rt öön n 
ve gerisindeki rve gerisindeki rüüzgarlarzgarlarıın yaptn yaptığıığı gibi). Gerek bir istasyonun gibi). Gerek bir istasyonun 
gerekse farklgerekse farklıı istasyonlaristasyonlarıın n veeringveering yapmasyapmasıı o istasyona so istasyona sııcak bir cak bir 
havanhavanıın veya sn veya sıırtrtıın yaklan yaklaşşttığıığınnıı ggöösterir. Bu durum ise ssterir. Bu durum ise sııcak cak 
adveksiyon pozisyonudur.adveksiyon pozisyonudur.

Bir istasyonda zamana bağlı
veering Üç istasyonda alana bağlı veering



Adveksiyon durumlarAdveksiyon durumlarıına gna gööre re 
oluklaroluklarıın n hereketlerihereketleri

Duralar (Hareketsiz) TipDuralar (Hareketsiz) Tip
Bir oluBir oluğğun un öönnüünde snde sııcak, gerisinde socak, gerisinde soğğuk uk 
adveksiyon bulunmasadveksiyon bulunmasıı nedeniyle sonedeniyle soğğuk hava oluk uk hava oluk 
gerisine akacagerisine akacağığından hareketleri ndan hareketleri ççok az veya ok az veya 
duralar duralar şşeklinde olacakteklinde olacaktıır. Bu durumlarda bu r. Bu durumlarda bu şşekil ekil 
oluklaroluklarıın gerileyen tiplerini gn gerileyen tiplerini göörmemiz olasrmemiz olasııddıır.r.



Normal Hareketli TipNormal Hareketli Tip
Bir oluBir oluğğun soun soğğuk havasuk havasıı genelde oluk genelde oluk üüzerinde ise zerinde ise 
ve sove soğğuk adveksiyonlaruk adveksiyonlarıınnıı öönnüüne almne almışışsa bu tip sa bu tip 
oluklar normal bir hareket goluklar normal bir hareket göösterirler. Oluk sterirler. Oluk 
gerisinde ise adveksiyon ya yoktur ya da gerisinde ise adveksiyon ya yoktur ya da 
seyrektir. seyrektir. 



ÇÇok Sok Süüratli Tipratli Tip
ÖÖnnüünde sonde soğğuk, gerisinde suk, gerisinde sııcak adveksiyon cak adveksiyon 
bulunan oluklardbulunan oluklardıır Olukla birlikte adveksiyonlarla r Olukla birlikte adveksiyonlarla 
sosoğğuk havada hareket edeceuk havada hareket edeceğği ii iççin in ççok hok hıızlzlıı
hareket ghareket göösterirler. Bu tip oluklar genelde keskin sterirler. Bu tip oluklar genelde keskin 
oluklardoluklardıır.r.



Adveksiyon durumlarAdveksiyon durumlarıına gna gööre re 
ssıırtlarrtlarıın hareketlerin hareketleri

Barotropik model sBarotropik model sıırtlartla
SSıırtrtıın izobar ve izotermleri kesin izobar ve izotermleri kesişşmezler, bu gibi smezler, bu gibi sıırtlar rtlar 
hareketsizdir.hareketsizdir.



Hareketini kabarma Hareketini kabarma şşeklinde yapan seklinde yapan sıırtlarrtlar
Bir sBir sıırtrtıın sn sııcak dili cak dili üüzerinde ise ve szerinde ise ve sııcak cak 
adveksiyonlaradveksiyonlarıı öönnüüne dne düüşşüüyorsa bu syorsa bu sıırtrtıın hareketi n hareketi 
kuzeye dokuzeye doğğru normal bir hareket olacaktru normal bir hareket olacaktıır. Ancak r. Ancak 
kuzeydokuzeydoğğuya douya doğğru kabarma nedeni ile ru kabarma nedeni ile öönnüünde nde 
bulunan albulunan alççak merkezde gak merkezde güüney ve gney ve güüneydoneydoğğuya uya 
dodoğğru ru çöçökküüşş ggööstererek hareket edecektir.stererek hareket edecektir.



SSüüratli hareket eden sratli hareket eden sıırtlarrtlar
SSııcak adveksiyon scak adveksiyon sıırt rt öönnüünde, sonde, soğğuk adveksiyon uk adveksiyon 
ssıırt gerisinde ise bu tip srt gerisinde ise bu tip sıırtlar srtlar süüratli hareket ratli hareket 
ederler. ederler. 
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